

**АО «КБ ДельтаКредит»**

**Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках за 6 месяцев, закончившихся**

**30 июня 2018 года (не аудировано)**

*(в тысячах российских рублей)*

	Примечание	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (не аудировано)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (не аудировано)
Процентный доход	13	9,774,363	9,518,548
Процентный расход	13	(7,424,257)	(7,201,794)
<b>Процентный доход до учета убытков от обесценения кредитов</b>		<b>2,350,106</b>	<b>2,316,754</b>
(Отрицательная)/ положительная курсовая разница, нетто		(4,396)	5,225
Доходы по услугам и комиссии полученные	14	406,704	368,647
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	14	(29,159)	(31,296)
Прочие операционные доходы		9,296	7,259
<b>Чистый доход от банковской деятельности</b>		<b>2,732,551</b>	<b>2,666,589</b>
Расходы на персонал		(823,312)	(673,473)
Амортизация основных средств и нематериальных активов		(53,847)	(35,102)
Прочие операционные расходы		(385,387)	(358,942)
<b>Итого операционный доход</b>		<b>1,470,005</b>	<b>1,599,072</b>
Расходы по кредитным убыткам/ убытки от обесценения кредитов	7	(216,310)	(42,581)
<b>Прибыль до расхода по налогу на прибыль</b>		<b>1,253,695</b>	<b>1,556,491</b>
Расход по налогу на прибыль	15	(217,272)	(362,069)
<b>Чистая прибыль за период</b>		<b>1,036,423</b>	<b>1,194,422</b>

Мишель Кольбер  
Председатель правления

28 Августа 2018 года  
г. Москва

Елена Кудлик  
Финансовый директор

28 Августа 2018 года  
г. Москва

Примечания на стр. 10-35 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной финансовой отчетности.